



# DR. MICHAEL KUYUCU

michael@michaelshow.net

## Korsanda Uganda bizi geçti



**G**eçtiğimiz günlerde elime çok ilginç bir rapor geçti. Rapor Avrupa Birliği komisyonunun Türkiye hakkında hazırladığı 2012 ilerleme raporu ve onda yer alan korsan uyarısı ile ilgiliydi. AB hazırladığı raporda Türkiye'nin fikri mülkiyet alanındaki çalışmalarında ve özellikle taklit ve korsanla mücadele konusunda ki çalışmaları yetersiz bulundu. Hazırlanan raporda özellikle gümrüklerde ki denetimin yanı sıra Türk polisinin ülke çapında korsan yazılım kullanılmaması konusundaki çalışmalarının desteklenmesi gerektiğinin altı çizildi. Şimdi diyeceksiniz ki AB bizim neyimizi beğeniyor ki ? Hatta beğense ne olur beğenirse ne olur ? Ama bu kez Sezar'ın hakkını Sezar'a vermemiz gerekiyor, AB Birliği bu kez çok haklı.Çünkü bu ülkede maalesef korsan konusunda alınması gereken çok yol var.

Geçenlerde bir taksiye bindim, şöför birden söylenmeye başladı, "Hayırdır abi" dedim. Bana "Aldığım sigara sahte "dedi. İnanamadım, sahte tshirt, pantolon, cd duymuştum da sahte sigarayı ilk kez duymuştum. Belkide sigara içmediğim için geç duydum, sigaranın markası çok ciddi beğenilmel bir markaydı, şaşırdım ve "vay be" dedim. Bu duyduğum ilk sahtecilik olayı değil.

Bu konuda akademik çalışmalar yapan Dr. Cahit Suluk, AB 'nin ilerleme raporu hakkında " 2012 Türkiye ilerleme raporuna yansıyan verilere göre, korsanla mücadelede görev alan il denetim komisyonu sayısı 2011 yılında 46'dan 81'e çıkartıldı. İl denetim komisyonları iyi çalışıyor.Telif haklarıyla ilgili 2011 yılında şüpheli vak'a sayısı 3.678 adet16.120 bin korsan ürüne el konuldu.Telif ilişkin yasal çalışma sürüyor.Ancak sına haklara ilişkin politik istek zayıf. Sınai haklarda değişiklik öngören yasa çalışması halen sürüyor" yorumunu yapıyor.

"Polis 2011 yılında, sınai haklarla ilgili 2.920 adet operasyon yaptı ve 3.238 kişi şüpheli hale geldi.2011 yılında 6 milyon taklit ürüne el konuldu" diyen Soluk Türkiye'nin AB 'ye taklit mal girişinin en çok yapıldığı ülkelerden birisi konumunda.Başta ihracat olmak üzere fikri mülkiyet kontrollerinin gümrüklerde daha sıkı yapılması gerekiyor" dedi.

Müzik alanında özellikle Müyap korsana karşı çok ciddi bir çalışma yaparak korsanı önledi, artık korsan müzik cd'si bulmak nerdeyse imkansız. Bu konuda tüm sektörler içinde en çok yol alınan mecra müzik mecrası oldu. Ancak yine de korsan için yapılması gereken çok şey var. Korsan müzik sektöründe azalmış olsa da sinema ve özellikle bilgisayar yazılımları sektörlerinde cirrit atıyor. Bu mecralarda yapılan çalışmalar çok yetersiz. Sokaklarda korsa filmler satılıyor, şirketler hala korsan yazılımı kullanıyor, en ironik olanı ise radyo ve televizyon şirketleri

**Korsan müzik sektöründe azalmış olsa da sinema ve özellikle bilgisayar yazılımları sektörlerinde cirrit atıyor. Bu mecralarda yapılan çalışmalar çok yetersiz. Sokaklarda korsa filmler satılıyor, şirketler hala korsan yazılımı kullanıyor, en ironik olanı ise radyo ve televizyon şirketleri**

Bu mecralarda yapılan çalışmalar çok yetersiz.Sokaklarda korsa filmler satılıyor, şirketler hala korsan yazılımı kullanıyor, en ironik olanı ise radyo ve televizyon şirketleri. Bu şirketlerde korsan yazılım kullanılması çok üzücü, geri kalmışlığımızın en somut örneği.Hadi halk kullanıyor, ama topluma örnek olması gereken medya şirketleri ve eğitim kurumlarında korsan yazılımın kullanılması tam bir trajedi.

İş böyle olunca Türkiye, Dünya Ekonomi Forumu (The World Economic Forum) tarafından hazırlanan "Küresel Rekabet Gücü Endeksi 2012-2013 Raporunda da fikri mülkiyet hakları alanında 144 ülke arasında 86.sırada yer alarak Uganda 'nın bile gerisinde kaldı.

Bunlar çok üzücü konular, inşaatlarımızla, residencelerimizle hava atıyoruz, büyüyen ekonomimizle hava basıyoruz... Ama iş "hak" kavramına geldi mi sus pus oluyoruz. Biz büyümeyi nitelik olarak değil nicelik olarak algılayan bir toplum olduğumuz için hep bu tarz konularda Uganda'ların gerisine kalıyoruz. İnşallah bir gün gelecek ve kayda değer bir konuda Uganda'yi geçeceğiz.



Dr. Cahit Suluk